
COMUNE DI ESCOLCA
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA

C O P I A

Servizio Amministrativo

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.

del

 281

30/08/2022

del registro generale

OGGETTO: INDIZIONE BANDO PUBBLICO PER 
L'ASSEGNAZIONE DI BORSE DI STUDIO PER GLI STUDENTI 
FREQUENTANTI LE SCUOLE PUBBLICHE SECONDARIE DI I° E 
II° GRADO A.S. 2021/2022. LEGGE REGIONALE 31/1984 E 
N.25/1993. IMPEGNO DI SPESA.

N° 157 del 30/08/2022 del registro del Servizio Amministrativo

PERRA NORMARESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

UFFICIO

Dott. Antonello MurgiaRESPONSABILE DEL SERVIZIO

- Atto privo di rilevanza contabile



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 267 "Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali", ed in particolare:  

• l’articolo 107, comma 3, lett. c) che assegna ai responsabili dei servizi la competenza in 
materia di atti di gestione amministrativa, nella specie per la stipulazione dei contratti; 

• l’articolo 183, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa; 

• l’articolo 147 bis, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa;  

VISTO il decreto del Sindaco di Escolca n. 3 del 23.03.2021, con la quale è stato nominato Il 

Responsabile del Servizio Amministrativo Dott. Antonello Murgia; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario del 2022, approvato con Deliberazione 

della Giunta Comunale n. 06 del 04/02/2022; 

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario del 2021, approvato con 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 23/08/2021; 

RITENUTA, pertanto, la propria competenza ad adottare il presente provvedimento; 

DATO ATTO che si rende necessario procedere all’indizione di un pubblico concorso per 

l’assegnazione di borse di studio a favore di studenti apparenti a famiglie svantaggiate; 

VISTO l’allegato bando di concorso; 

VISTO il D.P.R. N.267 del 18.08.2000; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il regolamento di contabilità; 

ACQUISITO il parere di regolarità del Responsabile del Servizio Ammnistrativo; 

 

D E T E R M I N A 

 

DI PRE IMPEGNARE dal Bilancio corrente la somma di €. 1.594,76 onde dar corso allo 

svolgimento della procedura in narrativa che consiste nell’indizione di un pubblico concorso per 

l’assegnazione di borse di studio a favore di studenti delle scuole secondarie per l’anno scolastico 

2021-2022; 

DI APPROVARE l’allegato bando di concorso che fa parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

DI IMPUTARE la spesa di €. 1.594,76 al cap. 4210.1 bilancio di previsione anno 2022 ove esiste 

la sufficiente disponibilità;  

DI DISPORRE l’invio di copia della presente determinazione al responsabile del servizio 

finanziario per gli adempimenti di competenza. 

 

 

 

 



Determina n. 281 del 30/08/2022

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267)

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario
Visto l’art. 151 del  D. Lgs. 267/2000;

Verificata, altresì, ai sensi dell’art. 9, comma 1. lett. a) del D.L. 78/2009 convertito in legge 102/2009, la compatibilità del 

programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa, con i relativi stanziamenti di bilancio, con 

le regole di finanza pubblica e con i saldi ai fini del rispetto del patto di stabilità;

ATTESTA

La regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria della spesa indicata nel prospetto che segue:

Anno Capitolo Descrizione ImportoArt. N. impegn

 2022  4210  1  281 INDIZIONE BANDO PUBBLICO PER 
L'ASSEGNAZIONE DI BORSE DI STUDIO PER 
GLI STUDENTI FREQUENTANTI LE SCUOLE 
PUBBLICHE SECONDARIE DI I° E II° GRADO 

A.S. 2021/2022. LEGGE REGIONALE 31/1984 E 
N.25/1993. PRE IMPEGNO DI SPESA.

€ 1594,76

F.to Sabrina Schirru

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario

Escolca, 30/08/2022

Il Responsabile del Servizo

F.to DOTT. MURGIA ANTONELLO

Si attesta che la presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune per quindici giorni consecutivi 
dal giorno 30/08/2022 al 14/09/2022 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. n. 38/1994 e 
ss.mm.ii..

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

F.to DOTT. MURGIA ANTONELLO

Il Responsabile del Servizo


